

CHARTERS TOWERS COMBINED AGENTS PRIME AND STORE SALE
Wednesday – 26th September 2018

Charters Towers Combined Agents yarded a total of 1098 hd.
Cattle consisting of 749 Prime Cattle and 349 Store Cattle.

The Prime Cattle consisted of 180 Bullocks, 114 Heifers, 361 Cows and 94 Bulls.
Store Cattle consisted of 151 Steers, 60 Heifers, 10 Cows & Calves and 128 Bulls.

Cattle comprised of a reduced number of Prime Cattle that still sold to a slightly weaker market. The yarding was drawn from Burketown, Normanton, Georgetown, Einasleigh, Mt Garnet, Ravenswood, Mingela, Richmond, Hughenden, Belyando and local areas. Bullocks were quoted 2-3¢ easier, Heifers were 5-10¢ easier, Cows were 5-10¢ easier & Bulls were 3-5¢ dearer on last week's rates.

Prime Quotes:

Description	Category	Wt. Range kg	Head	Price in cents/kg		
				Lowest	Average	Highest
Heifers	Medium	Up to 440kg	109	155.0	208.9	232.2
	Heavy	Over 440kg	5	196.2	202.6	223.2
Cows	Medium	Up to 400kg	129	43.2	147.0	197.2
	Heavy	Over 400kg	232	143.2	199.0	222.2
Steers & Bullocks	Medium	Up to 500kg	56	170.0	238.5	267.2
	Heavy	Over 500kg	124	100.0	256.6	274.2
Bulls	Medium	Up to 450kg	-	-	-	-
	Heavy	Over 450kg	94	70.0	215.7	245.2

- Bullocks topped at 274.2¢/kg sold on a/c Laroona Pastoral Co weighing 621kg to return \$1703.70 per head.
- Top priced Trade Heifers were presented on a/c D & S Miles making 232.2¢/kg to weigh 400kg and return \$928.80 per head.
- The top pen of Cows were sold by LW & DR Schneider, "Maidavale Station", Mingela for 222.2¢/kg and weighed 508kg to return \$1127.67 per head.
- Bulls sold on a/c Laroona Pastoral Co topped at 245.2¢/kg and weighed 736kg to return \$1804.67 per head.

Store Quotes:

Store Cattle were of reduced numbers that sold to a smaller gallery of buyers. There was strong competition on the boat weight steers.

Description	Wt. Range kg	Head	Price in cents/kg		
			Lowest	Average	Highest
Steers	Up to 200kg	60	202.2	228.7	244.2
	200 – 320kg	54	130.0	243.0	258.2
	320 – 400kg	23	122.2	191.0	245.2
	Over 400kg	14	204.2	220.5	244.2
Heifers	Up to 200kg	23	166.2	175.0	188.2
	200 – 320kg	47	70.0	177.3	212.2
	320 – 370kg	-	-	-	-

- A pen of 10 Steers a/c SJ & RJ Neal, made 258.2¢/kg and weighed 301kg and returned \$777.18 per head.
- A good pen of 7 Heifers a/c Mendi Construction, made 193.2¢/kg, weighed 270kg & returned an average of \$521.64 per head.
- 10 Cows & 8 Calves sold on a/c Mendi Constructions, returned \$810 per unit.

NEXT PRIME & STORE SALE IS BOOKED FOR WEDNESDAY, 3rd October 2018

For Bookings & Details Contact:

Jim Geaney
0429 874 000

Matthew Geaney
0418 777 817

Troy Williams
0400 917 927